
UCHWAŁA NR IV/32/7/2013
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

z dnia 25 marca 2013 r.

w sprawie 
przyjęcia rezolucji w sprawie przekazania przez Narodowy Fundusz Zdrowia 

wolnych środków finansowych na zapłatę za świadczenia wykonane 
przez podmioty lecznicze ponad limit określony w umowach z NFZ 

Na podstawie art. 18 pkt 20 
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa 

(tekst jednolity Dz. U. Nr 142 z 2001 roku, poz. 1590 z późn. zm.) 
oraz § 18 a ust. 2 pkt 1 

Statutu Województwa Śląskiego 
(Dz. Urz. Woj. Śl. Nr 26 z 2001 roku, poz. 657 z późn. zm.) 

Sejmik Województwa Śląskiego  
uchwala:  

§ 1. Przyjmuje się rezolucję w sprawie przekazania przez Narodowy Fundusz Zdrowia wolnych środków 
finansowych na zapłatę za świadczenia wykonane przez podmioty lecznicze ponad limit określony w umowach 
z NFZ, stanowiącą załącznik do uchwały. 

§ 2. Rezolucję przekazuje się do Prezesa Rady Ministrów RP, Ministra Zdrowia, Prezesa Narodowego 
Funduszu Zdrowia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego 

Andrzej Gościniak

Id: 54FCB4F7-9D6F-49A6-B98B-BB6AD7E78993. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr IV/32/7/2013 
Sejmiku Województwa Śląskiego 
z dnia 25 marca 2013 r. 

REZOLUCJA  
Sejmiku Województwa śląskiego  

z dnia 25 marca 2013 roku w sprawie przekazania  
przez Narodowy Fundusz Zdrowia wolnych środków finansowych  

na zapłatę za świadczenia wykonane przez podmioty lecznicze  
ponad limit określony w umowach z NFZ  

Sejmik Województwa Śląskiego zwraca się o uruchomienie dodatkowych środków finansowych mogących pokryć 
koszty świadczeń zdrowotnych zrealizowanych przez podmioty lecznicze w 2012 roku ponad limit określony 
w umowach z Narodowym Funduszem Zdrowia. 

Województwo śląskie wyróżnia się szczególnie wysokimi wskaźnikami zachorowalności i umieralności 
mieszkańców, a przeciętne trwanie życia jest jednym z najkrótszych w Polsce. Sytuacja ta nie znajduje właściwego 
odzwierciedlenia w wysokości kontraktów uzyskiwanych przez funkcjonujące w regionie placówki medyczne. 
Obowiązujący algorytm podziału środków finansowych NFZ od lat nie zabezpiecza potrzeb śląskich jednostek 
ochrony zdrowia oraz w sposób nieuzasadniony różnicuje poszczególne województwa pod względem wysokości 
nakładów na leczenie pacjentów. Konsekwencją takiego stanu rzeczy jest stałe niedofinansowanie podmiotów 
leczniczych, w szczególności dużych szpitali wielospecjalistycznych. 

Z danych zgromadzonych przez NFZ wynika, że wartość nadwykonań odnotowanych w 2012 roku w śląskich 
placówkach medycznych wynosi ok. 335 mln zł, w tym w zakresie leczenia szpitalnego 228 mln zł. W zakładach 
opieki zdrowotnej, dla których podmiotem tworzącym jest Województwo Śląskie, wartość świadczeń 
ponadlimitowych zbliżyła się w tym czasie do 81 mln zł. 

Jednocześnie Narodowy Fundusz Zdrowia poniósł w 2012 roku znacząco niższe koszty refundacji leków, 
materiałów opatrunkowych oraz finansowania programów lekowych. W związku z powyższym w dyspozycji 
Funduszu pozostała kwota ok. 1,8 mld zł, w tym w budżecie Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego Funduszu ok. 
220 mln zł. 

Biorąc powyższe pod uwagę, Sejmik Województwa Śląskiego wnosi o przyznanie Śląskiemu Oddziałowi 
Wojewódzkiemu NFZ dodatkowych środków, które umożliwiłyby utrzymanie stabilności finansowej jednostek 
ochrony zdrowia i zagwarantowałyby bezpieczeństwo zdrowotne mieszkańców województwa śląskiego. 

Do wiadomości: 

1. Prezes Rady Ministrów Pan Donald Tusk 

2. Minister Zdrowia Pan Bartosz Arłukowicz 

3. Prezes NFZ Pani Agnieszka Pachciarz 

Id: 54FCB4F7-9D6F-49A6-B98B-BB6AD7E78993. Podpisany Strona 2




